
 

Årsfest 2023
Metodistkirken i  Odense 
Søndag 17. marts 2024



Forord
Hermed årbogen for Metodistkirken i Odense. Bogen er en samling  
af alle beretninger, statistikker, regnskaber og budgetter, liste over  
valg til årsmødet, som vi fejrer søndag d. 17. marts. 

Et årsmøde i Metodistkirken er kirkens generalforsamling, hvor vi tager os af al det 
formelle som godkendelser af årets gang i kirkens liv. Det er her vi vælger til 
menighedsråd og andre udvalg.  

Vi holder en festdag med lækker mad og masser af diskussioner og samtaler om 
fremtiden, hvor vi forsøger at se, hvordan vores vison, kan konkretiseres og forme vores 
måde at være kirke på til gavn for Odense, og hele Fyn.  

Her skal også lyde et varmt velkommen til vores nye distriktsforstander Louise Aaen. Vi 
glæder os til samarbejdet med dig. 

Tak for din interesse og dit engagement i kirken med det klare budskab om Guds 
kærlighed.  

Thomas Risager 
Seniorpræst. 

Værdier:
Fællesskab, vedkommende, rummelig, musikalitet  
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Beretning 2023 – Metodistkirken i Odense
Kort tid efter sin dåb kommer Jesus gående. Han passerer Johannes Døberen, som står 
sammen med to af sine disciple. Johannes udpeger Jesus for disciplene og siger: “Se, 
der er Guds lam!” De to Johannes-disciple blev så betaget af Jesus, at de begyndte at 
følge efter ham. I dag vil man nok sige, at det er en anelse creepy, og Jesus vender sig 
da også om spørger dem, hvad de vil?  

Enten har de to disciple ikke tænkt tanken til ende, eller også mister de evnen til at 
tænke og udtrykke sig klart, da de pludselig står ansigt til ansigt med Jesus. Det kan 
man måske godt forstå. Det mest begavede, som de kan finde på at sige er: “Rabbi, 
hvor bor du?”  

Johannesevangeliet afslører ikke noget om, hvad Jesus tænker om dem. Vi får blot at 
vide, at Jesus siger: “Kom og se!” Jesus holder ike lange prædikener for dem, eller 
underviser dem i Det Gamle Testamentes fine tekster, men han inviterer dem til helt 
enkelt at være sammen med ham. Den ene af de to var Andreas, Simon Peters bror, og 
det at de fik lov til at være sammen med Jesus, at de blev inviteret til at komme og se for 
dem selv, om han var ægte, gjorde at Andreas blev en af de tolv disciple.   1

Kom og se!  
Vi på mange måde en relativt lille kirke, som holder til vi vores gamle hus. Her bor vi!  
De sociale medier, vores hjemmeside, 
mund til mund, gør at der gennem et år 
er rigtigt mange mennesker, som 
kommer og ser. Nogle kommer mest til 
koncerter med vores dygtige gospelkor, 
de foretrækker måske også at komme når 
der er gudstjenester, hvor 
gospelmusikken fylder mest. Nogle 
kommer for at se, når der er 
kirkehøjskole, andre kommer og ser, når 
der skal dele julehjælp ud. Andre 
kommer og ser, når der er vejen, 
smågrupper, fællesspisninger, 
meditationer. Nogle kommer hver 
søndag og andre kommer ind i mellem 
og deltager i vores gudstjenester.  

Folk kommer og ser!  
Det er en ganske unik ting, for 
Metodistkirken i Odense, at der er mange 
mennesker, som kommer og ser.  

 Inspiration fra Johannes 1,35-401
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I den førte tid efter pandemien, havde vi en lang periode, hvor det var småt med 
menensker, som kom for at se.  Det er nu en klar fornemmelse, at vi er tilbage. At vi nu 
igen er et sted, hvor menensker gerne vil komme og se!  
Dette er vigtigt, for vækst kommer af kontakten med mennesker, som vi endnu ikke 
kender, men som gerne vil komme og se!  

Gudstjenester - en hellig vane 
Siden Jesu opstandelse fra de døde har efterfølgere af Jesus markeret 
opstandelsesdagen ved at fejre gudstjeneste. Den arv står vi midt i. Søndag efter 
søndag holder vi gudstjeneste i vores kirke. Gudstjenesten er en fin ramme om 
dagligdagen, og mødet med de bibelske tekster, sangene, bønnen, sakramenterne og 
fællesskabet er med til at sætte livet i perspektiv. For en del er det en naturlig del af livet, 

at man helt fast deltager i gudstjenesten søndag 
efter søndag. Andre, nok de fleste af os, deltager 
mere lejlighedsvis i gudstjenesten. Dette er en 
individuel vej, som vi alle skal gå i vores eget 
tempo.  
Vi anvender relativt mange ressourcer på vores 
gudstjenester. Der går en del arbejdstid for 
præster, pianister og en masse frivillig tid for 
sangere, teknikere og andre, som er med til at 
forberede og afvikle gudstjenesten. Derfor er det 
også meget glædeligt at vi gennem den sidste 
halvdel af 2023 har oplevet af deltagelsen i 
gudstjenester igen er stigende.  
Vi bestræber os på at lave gode gudstjenester, 

som rummer både genkendelighed, sædvane og overraskelser. Det er en værdi for os, 
at forkyndelsen er baseret på godt teologisk håndværk, som bygger bro fra den 
historiske Jesus til den dagligdag som er vores. Vi bestræber os på at lave en nutidig 
gudstjeneste, som er trofast mod sine rødder, således at fundamentet er urokkeligt 
rodfæstet i den kriste tro.  

Musikken kan noget det talte ord ikke kan 
I efteråret fik vores musikkonsulent Anders 
Gudstavsen-Sprotte nyt job, som gjorde at han 
ikke kunne spille ved vores gudstjenester. 
Tillykke til Anders og tak for indsatsen. Det er en 
stor glæde, at Simon Holmberg, som vi kender 
godt, er ansat som vores musikonsulent og 
pianist. Det lover godt.  
Vi er heldige at have et rigt musikliv i vores 
kirke. Vi synger gamle og nye salmer. Vi oplever 
at lovsangstraditionen og gospeltraditionen 
titter frem både som fællessang, men også som 
fine sangindslag fra de frivillige sangere ved 
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gudstjenesterne.  
Det er også noget helt særligt, at der fra vores hus både skrives og komponeres ny 
musik. Faktisk bliver det også udgivet på de store streamingtjenester.  
Vi oplever igen, at der er stor søgning til vores to gospelkor Nardus og Emmaus, som 
ledes af Mette Risager. Her fylder musikken og sangen selvfølgelig nærmest alt. Der er 
mennesker som oplever at at musikken formidler Guds kærlighed på en måde, der går 
dybt ind og forandrer liv. Musikken er forkyndelse på en anden måde, og måske en 
bedre måde end den talte forkyndelse fra andagter og prædikener. Hvor der det godt, 
at de to kan supplere hinanden.  

Socialt ansvar 
En stor del af metodismens DNA er båret af, at den tro vi har fået som gave, fordrer af 
os, at vi løfter blikket og ser det medmenneske, som ved at vi giver en hjælpende hånd, 
oplever sig set, hørt og elsket af Gud.  
De fattige har vi altid i blandt os, siger Jesus.  Desværre har han nok ret i, at der i ethvert 2

samfund altid vil være mennesker, som er udfordret på alle mulige måder. Inflationen 
gennem de sidste par år har ikke gjort det lettere af have lidt.  
Det giver derfor god mening, at vi i samarbejde med Metodistkirkens Sociale Arbejde 
(MSA), kan uddele vinter- og julehjælp. Nogle af vore modtagere hænger ud lidt og vi 
hygger med dem og deres børn, og med 
tiden får vi måske også skabt lidt relationer. 
En anden velsignelse, som kommer af at 
give, er den enorme velvillighed vi møder, 
når indkøbsvognen i kirken fyldes med 
varer eller når de frivillige træder til. Det er 
en kæmpe gave at opleve det 
engagement vi oplever, når troen bliver 
virksom i kærlighed.      3

Vi tror desværre ikke at behovet bliver 
mindre. Vi er ret åbne for at se nye 
områder, hvor vi kan gøre en forskel.  

Kirken er også børnenes  
Der siges meget om generationer. Selvom vi også er udfordret på det med at være 
mange generationer sammen om det samme, så er kirken dog et af de få steder i vores 
samfund, hvor dette sker.  
Nogle siger at de gamle er kirkens fortid, men de er dens nutid.  
Nogle siger at børnene er kirkens fremtid, men de er kirkens nutid.  
Selvom alle generationer er kirkens nutid, så er det utroligt vigtigt at børnene finder en 
plads, som er deres. Dels er det vigtigt at troen og kirken også er børnenes, og at troen 
udfolder sig i trygge rammer, som kirken kan give og gode vaner for fremtiden kan 
opbygges.  

 Joh 12,82

 Gal 5,63
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Generationsgudstjenesterne forsøger det 
umulige med at samle alle aldre på en gang. Og 
det lykkedes gang på gang at fejre denne form 
for gudstjeneste. Højtiderne er oplagte 
anledninger hvor kirkenfælleskabet er en del af 
manges tradition: fastelavn, påske, høst og jul - 
her gør vi som Jesus siger og nyder godt af alle 
at blive som børn.  Den seneste tid er 4

Børnekirken i de fleste tilfælde blevet nede i 
kirken i børnehjørnet på kirketorvet, frem for at 
tage trappen til 3. sal. Det handler både om 
knaphed på ressourcer, men også at flere af de 
mindre børn derved kan prøve til og gå lidt til 
og fra med forældre. Ved bordet tilbydes som 
oftest en kreativ aktivitet i tråd med 
gudstjenestens eller børnehjørnets forkyndelse. 
Derved er børnene fortsat en del af 
gudstjenesten - det kan også noget. Vi ser 

børnenes glædelige gensyn, når de ser “kirkevennerne” - det drømmer vi om endnu 
mere af i alle aldergrupper. 

De små fællesskaber, men vigtige fællesskaber 
Der er, blandt kirkehistorikerne bred enighed om, at klassemøderne (smågrupperne) 
var noget af det som fik metodismen til at sprede sig med lynets hast i England på John 
Wesleys tid. Det at være sammen i mindre fællesskaber, hvor man lærer hinanden at 
kende, lytter til hinandens forståelse af tro og ikke mindst det at man beder sammen er 
et helt afgørende element for udviklingen af personlig tro.  
Derfor er det en stor glæde, at der er talrige små fælleskaber i vores kirke. Der skal lyde 
en klar opfordring til at være med.  

Der er grupper som samles om en fælles interesse og andre der efterhånden har en 
lang historie efter flere års fællesskab. En god indgang er “pop up” forløbene, der 
mødes 5-6 gange om et tema og ikke forpligter nogen længere end det.  
Andre af kirkens fællesskaber har også en karakter af smågrupper i deres form, i det et 
arbejdsfællesskab kan noget af det samme. Det er ikke altid let at se formålet eller finde 
vejen ind i en sådan smågruppe - det skal vi blive bedre til at kommunikere omkring. 

Hver sæson til byder vi VEJEN, som er en introduktion til kristen tro og kirke. Dette 
kursus er en virkelig god indgang til medlemsskab af kirken. Man må meget gerne være 
med, også så selvom man ikke lige tænker, at man skal være mellem af kirken.  

 Matt 18,1-54
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Vi er underlagt offentligt tilsyn 
I Danmark er alle trossamfund underlagt kontrol af Kirkeministeriet. Vi har alle en 
interesse i, at også trosområdet i vores samfund er underlagt offentlig kontrol. I de 
senere år og med den politiske udviklng, som er omkring den kommende 
trossamfundslov, er det nok vores opfattelse, at kontrollen og nidkærheden har nået 
grænsen for, hvad det kirkelige Danmark vil acceptere. Metodistkirken I Danmark har 
gennem det seneste år været samlet online til ekstraordinære landsmøder for at lave 
justering i Metodistkirken i Danmarks vedtægter efter krav fra kirkeministeriet.  
En af justeringerne har været, at Kirkeministeriet ikke fandt det tydeligt i vores 
vedtægter, hvordan man melder sig ud af kirken. Derfor skal alle landets 
metodistmenigheder justere de lokale vedtægter, således at det bliver klart at 
udmeldelse sker ved skriftlig henvendelse til menighedens præst(er). 

Fremtiden  
Det er umuligt at spå om fremtiden, men i lyset af, at der igen kommer nye mennesker 
ind i vores kirke for at se, så er vi ikke i tvivl om at vi har en lys fremtid foran os.  
Menighedsrådet og præsterne vil ihærdigt arbejde hen mod vores vision:  

Visionen: 
Vi vil være kirke på forkant. 

Kirke med mangfoldige, åbne fællesskaber og et handlekraftigt socialt engagement. 

Vi vil udfordre os selv til at skabe og være kirke på nye måder. Vi vil fremelske og styrke 
mangfoldige, stærke fællesskaber, som tager udgangspunkt i Jesu 
næstekærlighedsbud. Med mangfoldighed mener vi diversitet og ligeværd på tværs af 
kulturelle og sociale baggrunde, seksualitet, generationer, personlige værdier samt tvivl 
og tro. 

Vi vil flytte vores fokus udad og modigt sætte vores fælles ressourcer mere i spil overfor 
udsatte mennesker og grupper. Både gennem kontinuerlige og enkeltstående 
aktiviteter. Vi skal i bund og grund sætte et større aftryk i menneskers liv og vores 
lokalsamfund. Vores øgede sociale engagement skal også komme til udtryk i en mere 
ambitiøs indsats omkring klima og miljø. 
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Bibelen rummer historien om mennesker, som fik lov til at komme og se. De havde ikke 
nødvendigvis nogen plan, eller nogen tanke om at de skulle mere end at se. I 
indledningen hørte vi, hvordan Andreas, endte med at blive efterfølger af Jesus og 
ligefrem en af hans 12 disciple. Vi kan aldrig vide, hvad der sker med menensker, som 
kommer for at se. Når menesker mødes af et klart budskab om Guds kærlighed kan alt 
ske, og det er vi så heldige at vi får lov at opleve.  

Tak til alle Jer som er en del af kirken og de mange spændende ting, som sker. I er det 
klare budskab om guds kærlighed.  

Det pastorale (dream)team (synes vi selv) 
Amanda Urban, Maria Bræstrup Aaskov & Thomas Risager 
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2023 i glimt 

Januar  
Gospelkorene indledte den nye sæson med en hel del nye deltagere 
Vi holdt familie gospel dag med masser af hygge. 

Februar  
Vi uddelte vinterhjælp til 50 familier i tiden omkring fastelavn.  
Vi holdt en fin fastelavnsfest med tøndeslagning og alt hvad dertil hører.  
Årets første gospelgudstjeneste blev holdt med mange menensker i kirken. 

Marts 
Årsfest med stor deltagelse. Hanne Vestergaard blev valgt som formand for 
menighedsrådet. 

April  
Påsken indeholdt en fin generationsgudstjeneste og festgudstjeneste med gospelkoret 
Emmaus påskedag.  

Maj  
Vi fejrede konfirmation, hvor Bastian blev 
konfirmeret.  
Vi var en god flok med på 
Metodistkirkens landsmøde i Holstebro. 
Vores delegater var Christian Syversen, 
Julian Levin og Shanti Digebjerg. 
Kirkehøjskolen var på udflugt til 
Svendborg ‘ 

Juni  
Gospelkoret Nardus indbød til 

gospelgudstjeneste i det fri. Der var en hel 
del fra kvarteret, som kiggede forbi i det 
grønne bag kirken. 

Juli 
I sommermåneden er der altid lidt slille, men 
der var et par fine gudstjenester i 
sommervarmen. 

August  
Café Ly lukker.  Caféen har på mange måder 
skabt fællesskaber og styrket menensker i at 
leve det gode liv. Desværre er projektet 
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økonomisk uholdbart. 

September  
Her holder vi både familiegospel og høstgudstjeneste 

Oktober 
I midten af oktober holder vi gospelmeditation. Vi glæder os over mange igen deltager i 
dette.  

November  
Alle Helgen søndag er igen en vigtig søndag for mange. Vi nævner navnene på mange, 
som vi savner.  
Musikkonsulent/pianist Simon Holmberg tiltræder 

December  
1. Søndag i advent synger 
gospelkoret Nardus julen igang 
sammen med en propfyldt kirke. 
Hele december bar præg af at der 
var mange menensker til 
gudstjenesterne 
Pastor Amanda Urban afslutter sin 
uddanelse og begynder sin tjeneste i 
Odense og Aarhus. 
Der uddeles julehjælp til 108 familier. 
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Fokusområder 2024 
Hvert år beder menighedsrådet årsfesten om bemyndigelse til at fokusere på et par 
fokusområder. 

Unge i fokus  
Kirken skal været et trygt og hjemligt sted at være for alle generationer. Særligt når man 
er teenager og ung er der mange ting på spil – både identitet, værdier og store 
spørgsmål om liv og eksistens er til forhandling. Vi ønsker, at kirken må være sikker base, 
hvor unge bliver mødt i øjenhøjde og på deres egne præmisser, og hvor deres tro, tvivl 
og spørgsmål rummes og spejles.  

Vi vil arbejde for at flere unge må opleve, at kirken også er for dem – at kirken er relevant 
og har noget at sige ind i deres liv.  

Kirken skal turde tale højt og ærligt om de ting, der kan være svære og som fylder, når 
man er ung i dag, og samtidig skal kirken vise, at kirken lægger vægt på noget andet 
end samfundet – at kirken tilbyder et præstationsløst rum fri for perfekthedskultur og 
acceleration, hvor alle er værdifulde.  

Derfor vil unge være et fokusområde de(t) kommende år. 

Udvikling af gudstjenester 
På vores hjemmeside, kan man læse følgende om vires gudstjenester: “Gudstjenesten 
må aldrig stivne i en fast form. Det er et mål i sig selv, at gudstjenesten hele tiden passer 
til den hverdag, vi lever i. Derfor kan du opleve mange forskellige typer af gudstjenester 
i Metodistkirken i Odense, og der er ikke nogen form, der er mere rigtig end de andre!” 

Med de ord siger vi også, at gudstjenesten hele tiden er under forandring. Det er helt 
fair, at få den tanke, at den “almindelige 10.30 gudstjeneste” ikke har undergået den 
store udvikling. Under pandemien var vi underlagt nogle krav om længde og tilpasning 
til det digitale format. Da hverdagen endelig kom igen, fandt vi hurtigt tilbage til det, vi 
kender.  
Udvikling af gudstjenester eller fornyelse af samme ligger hele tiden i et spændingsfelt 
mellem det tryghedsskabende og genkendelig og det nye, hvilket er en af 
vanskelighederne ved at udvikle på gudstjenesten. 
Hvert år beder vi konfirmandholdene om at lave den gudstjeneste, som de synes er aller 
fedest, og vi præster trækker ofte på smilebåndet over at de ikke spræller så meget som 
de fik frihed til.  

Vi har masser af alternative gudstjenester, som sprænger rammerne. Gospelmeditation, 
generationsgudstjeneste, familie-gospel, påskemesse, gospelgudstjenesterne er alle 
nytænkende. Så der sker en hel masse.  
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Men vi trænger til at udvikle den gudstjeneste, vi har flest af. Med tre forskellige præster, 
hvoraf én er frisk fra fad, så vil vi udnytte muligheden til at lave et stykke 
udviklingsarbejde. Input og forslag modtages gerne og vil nogen være med til at tænke 
nyt, er de meget velkomne. 

Smågrupper - trosudvikling 
Smågrupper - et af kirkens primære fokuspunkter er fællesskab - det kræver fortsat 
udvikling, at finde frem til de former og rammer som stemmer overens med behov og 
efterspørgsel. Flere fællesskaber defineres af en given aktivitet, andre lykkedes med at 
gå på tværs, eksempelvis smågruppefællesskaber. Der skal arbejdes på flere 
forskelligartede små og nære grupper, eksempelvis for unge og 
familienetværksgrupper. 

Trosudvikling - er for mange en individuel sag og samtidig ofte en erkendelse af der er 
behov for en god grobund og følgeskab på vejen. Kirkens mentorordning og tilbud om 
samtaler på Vejen skal fortsat udvikles. Der skal arbejdes på initiativer med fokus på tro i 
hverdagen, tro derhjemme og tro der udfordre 
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Statistik for 2023
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Aldersfordeling 2023
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Beretning 2023 for Metodistkirkens børn og 
unge i Odense (MBUO) & Metodistkirkens 
spejdere (MS)
Børnene 
Højdepunkterne har uden tvivl været 
generationsgudstjenesterne, hvor børn og voksne har været kirke 
sammen, på børnenes premisser. Det viser sig at være mest 
oplagt for mangle familier at invitere til sådanne søndage i 
forbindelse med højtider og årstidernes overgange - festlig 
fastelavn efterfulgt af tøndeslagning, palmesøndag der udfolder 
hele Påskens drama, høstgudstjenesten med udstoppede fugle 
og juletræsgudstjenesten med glansbilleder. 

Børnehjørnet i gudstjenestens forløb og fysisk bagerst i kirken er 
centrale om søndagen og det er vigtigt børnene finder kirken 
som et godt sted at være. Der er indledt en proces med at 
udnytte det fysiske børnehjørne bedre. Børnekirken på 3. sal 
tages i brug en gang imellem, og selv om der kan være længe 
imellem finder børnene hurtig ind i de rammer og ritualer “vi plejer” med rundkreds og 

lystænding. Her er det især også tydeligt hvordan børnene er 
gode til at hjælpe hinanden, så det kan lykkedes at have 3-4 årige 
med oppe sammen med 11-12 årige. 

Det blev også til Familiegospel, hvor børnefamilier tilbragte sjove 
og musikalske timer med en workshop der mundede ud i en 
familie-gospel-gudstjeneste med god opbakning. Det er melodier 
og fællesskab som smitter og gør godt. 
 
Børne- og betweenlejren 
samlede børn, betweens, 
unge medarbejder og 
forældregenerationen i 
første uge af skolernes 
sommerferie. Fra Odense 

samlede vi en flok der rummede alle målgrupper og 
sammen tog vi på rejse i Bibelen. 

Kirken har en vision om at ville flytte fokus udad og 
modigt sætte vores fælles ressourcer i spil overfor 
udsatte mennesker og grupper. Kirkens sociale indsats 
har i løbet af året også kommet til udtryk i børnehøjde: Med krea ved uddelingen af vinterhjælp 
og julehjælp, hvor flere “kirkebørn” hjalp som frivillige ved børnebordet. Det lykkedes også at 
inviterer tidligere modtagere af vinterhjælp til et ferietilbud: sommer-kirke-krea for børn og 
deres forældre - det blev fine dage med leg, jordbær- og iskrea og fællesskab over måltider og 
spil.  
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Unge 
Det oplagte skifte fra at deltage i Børnekirkens 
aktiviter er når de unge mennesker begynder til 
præst og forbereder sig på konfirmationen. Denne 
tid med undervisning og fællesskab hver anden 
uge, deltagelse på konfirmandlejr mm. giver 
anledning til fine samtaler om alt mellem himmel 
og jord. 

Tidligere konfirmander - nu unge, deltager af og til 
ved søndagenes gudstjenester, men der er ikke et 
ellers oplagt samlingspunkt - det kunne vi drømme 

om. En lille gruppe unge der oprindelig har deres tilknytning til Odense, tager med på de 
ungdomslejre og weekender MBUF (Metodistkirkens børne- og ungdomsforbund) arrangerer. 
Dette er en stor glæde. 

Spejdere 
Der har ikke været aktive spejdere 
gennem flere år. De nævnes fortsat idet 
der stadig er en forening og den 
organisatoriske ramme omkring, og 
stadig knyttes en konto og beholdning 
til arbejdsgrenen. Det vil være korrekt 
at forholde sig til, om det fortsat skal 
være sådan, eller der skal arbejdes på 
en afvikling. 

NOTE om regnskaberne… 
MBUO har gennem flere år nydt godt af 
tilskud via ansøgning til den lokale fond 
Willeruplund. Dette tilskud fik vi også i 
2023, men disse penge gik ind i menighedens regnskab og figurerer der, som indtægt og 
udgifter til arbejdet blandt børn og unge. Da MS ikke har haft aktivitet er der ikke andre 
bevægelser en gebyrer vedrørende foreningens konti i Middelfart Sparrekasse. 

6. marts 2024, Maria Bræstrup Aaskov 
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MM Årsberetning 2023
Der arbejdes fortsat ihærdigt på at løfte taget på Metodistkirken i Alexandragade, når 
kirkens musikalske aktiviteter folder sig ud og basker med armene. Der er fuld smæk på 
energiniveauet og gospelglæden, når Gospelkoret Nardus mødes mandag aften, og det 
går ikke stille for sig, når Mette og Torben slår sig løs. 
Koret har fortsat stor tilslutning af nye sangere og formår samtidig at fastholde gamle 
(erfarne) sangere år efter år. Torsdag aften er der også skruet helt op for lydniveauet og 
intensiteten, når Gospelkoret Emmaus folder sig ud, og der er fuld opbakning når Mette 
og Adam spiller op til utraditionelle toner og forvandler dem til deres eget mesterværk. 
Det er sågar lykkedes korene at tiltrække nye sangere fra forbipasserende nysgerrige 
naboer. 

Der har i det forgange år været fokus på at skabe nogle gode rammer for fællesskabet 
mellem kirkens to gospelkor. Korene har derfor været på besøg hos hinanden og 
deltaget i en øveaften. Det er formegentlig ikke sidste gang, at det arrangeres. Igen i år 
stillede begge kor med frivillige til DHL-stafetten og heppede, klappede og dansede 
løbere i mål på Engen ved Skovsøen. 

Kirkens eget husband ledet af Anders Sprotte har spillet og øvet frem til efteråret, hvor 
Anders fratrådte sin stilling og kastede sig ud i nye udfordringer. Bandet har optrådt til 
en del gudstjenester i løbet af det forgangne år og har udviklet sig til et solidt 
sammenspillet hold over de sidste par år. Desværre blev det 
opløst i efteråret, da det stod uden musikalsk leder. Måske det næste år byder på nye 
planer for husorkesteret? 

Kirken har i løbet af efteråret fået en ny og dygtig pianist i form af Simon Holmberg, som 
overtager ansvaret for musikken til gudstjenester efter Anders. Det er en stor fornøjelse 
at opleve Simon bag tangenterne, og vi håber at kunne få glæde af hans klaverspil i de 
næste mange år. Sangerteamet i kirken er også en veletableret del af kirkens 
gudstjenester, og det er skønt at se, at der hele tiden kommer nye sangere til. De 
bidrager til, at gudstjenesterne i Alexandragade er noget helt særligt. 

Tak for et opløftende, fornøjeligt og medrivende musikalsk år i Metodistkirken i Odense! 
På vegne af Metodistkirken Musikarbejde i Odense 

Julie Killerup Kaae 
Formand for Metodistkirkens Musikarbejde  
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Gospelkoret Emmaus årsberetning 2023
Gospelkoret Emmaus startede året 2023 med fest og højt humør til et brag af en 
Nytårskoncert sammen med Gospelkoret Nardus. Det er blevet en fast tradition at starte 
året med en nytårsfest og fortrænge vinterens mørke med sprudlende gospelmusik. I 
foråret havde koret også fornøjelsen af at være vært for familie-gospel-dag, som bød på 
et glædelig gensyn med gamle korsangere og deres skønne familier. Der var 
masser af sang i børnehøjde – både for voksne og for barnlige sjæle. Det glæder vi os til 
at afholde igen! 

Koret har igen i år formået at sætte deres eget musikalske præg på gospelmusikken og 
har i fællesskab skrevet en lækker gospelsang en tilfældig torsdag aften i vintermørket. 
Sangen blev finpudset i løbet af foråret og er nu en fast del af Emmaus repertoire. Det 
er blandt andet det, der er med til at gøre Emmaus til noget helt specielt! Mette Risager 
har også været meget aktiv på sangskriverfronten i den forgangne sæson, og det er 
virkelig fantastisk at koret efterhånden har en lang set-liste bestående af 
selvkomponerede sange. Det er fortsat et stort ønske at få samlet midler til at kunne 
indspille flere sange med Emmaus, og det er et kontinuerligt arbejde. 

Året har budt på mange forskellig musikalske oplevelser – fra en hemmelig optræden 
hos en af vores egne korsangere til den store scene i Odeon sammen med Nardus til 
prisuddelingen ”Best of Odense 2023”. 

Derudover blev koret også en del af talkshowet ”Livet ifølge Emil Thorup og Thomas 
Skov” på Magasinet, og det var helt klart en af det mere kuriøse optrædener. Det er 
spændende og sjovt at være en del af større produktioner og nå ud til et stort publikum, 
men der er noget helt særligt og fantastisk ved at synge de mere intime koncerter i de 
små kirker og næsten kunne røre publikum. Vi er vilde med begge dele! 

Det har været et berigende og spændende år for Gospelkoret Emmaus! Vi glæder os til 
at se, hvilke nye musikalske oplevelser og bekendtskaber, der venter i det nye år. 

Kærlig hilsen 
Julie Killerup Kaae 
Formand for Gospelkoret Emmaus 
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Gospelkoret Nardus beretning 2023
I løbet af året har gospelkoret Nardus oplevet mange fantastiske øjeblikke med 
gudstjenester, koncerter og et tæt fællesskab. Udover de traditionelle 
gospelgudstjenester i kirken, har vi også deltaget i Nytårskoncert, Påskekoncert og Best 
of Odense sammen med Emmaus. Desuden afholdt vi en Picnic-gospel i anlægget bag 
kirken og sang traditionen tro ved julelys-tændingen på Brandts. Derudover har vi været 
værter ved en Familiegospel-dag. 
Det er ikke kun deltagelsen i koncerter og gudstjenester, der definerer Gospelkoret 
Nardus. Gennem året har vi mødtes hver mandag og trænet vores stemmer, lært nye 
sange og udviklet vores lyd. Her er vi så privilegerede at have 2 skønne og dygtige 
mennesker ved roret. Torben på tangenterne, hvor han skaber de dejligste toner og 
rytmer til os og Mette, som med hendes kreativitet og skarpe ører sørger for, at vi 
samarbejder og leverer vellyd, samt koreografi til at underbygge sangenes budskaber, 
for at give vores publikum en lækker oplevelse. 
Som solist er der også gode muligheder for at udvikle sig i Nardus og flere modige 
sangere kaster sig i løbet af året ud i soloer, enten efter deltagelse i en af Nardus’ egne 
workshops, udbudt af Mette, eller fordi lysten lige er der. Nardus er et af de bedste 
foraer at udvikle sig i, der er altid stor kærlighed og anerkendelse af ens indsats. 
Derudover har vi det bare sjovt sammen og der er ikke mange øvere, hvor vi ikke også 
får rørt lattermusklerne. 
Udover det musikalske ensemble vi er, så er vi i den grad også et fællesskab, der støtter 
hinanden, deler glæder og sorger, samt opbygger tætte venskaber. Alle er værdsatte og 
accepterede. Ved vores sæsonafslutninger arbejder vi også med fællesskabet og 
udfordrer til nye bekendtskaber, ved at sidde på en ikke selvvalgt plads. Det har været 
dejligt at høre snakken gå lystigt ved alle borde, selvom man ikke lige troede at man 
havde andet til fælles end at synge i Nardus. Som noget nyt ved juleafslutningen i 2023, 
skiftede vi vores højtelskede traditions-pakkespil ud med en omgang bankospil - det var 
sjovt og lige knap så kaotisk, som pakkespillet til tider kan være, så det må prøves igen 
en anden gang. 
I sommerferien mødtes koret ad flere omgange til isspisning, denne gang ved Storms 
Pakhus, da sommervejret ikke viste sig fra sin bedste side. Sangere fra vores søsterkor 
Emmaus deltog også og det gav mulighed for at lære hinanden at kende på tværs af 
korene. Vi har igen i 2023 været vejvisere ved DHL, også i samarbejde med sangere fra 
Emmaus - det er simpelthen et fantastisk hyggeligt arrangement over 3 dage, der 
samtidig giver en lille indtægt til korene, så det muliggør en fælles kortur i 2024. 
Vores år har været fyldt med spændende og uforglemmelige øjeblikke. Vi har oplevet 
glæde, samhørighed og vækst som kor og mennesker. Det er med stor 
taknemmelighed at jeg ser tilbage på året der gik og glæder mig over at være lige midt 
i det hele. 
Kæmpe tak til det dejligste kor jeg kender. 
Stina Lund 
Formand, Gospelkoret Nardus Glamsbjerg 9. januar 2024 
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Willeruplund beretning 2023
Den Selvejende Institution Willeruplund 
 
Willeruplunds formål er på kristent grundlag at støtte arbejdet og indsatsen for familier, 
børn og unge i Odense og på Fyn gennem Metodistkirkens arbejdsgrene.  
Udlejningsvirksomheden til Odense Kommune fungerer godt. I 2023 har vi igen kunnet 
støtte mange gode formål inden for børne- og ungearbejdet.  
I 2024 forventer vi at kunne yde hjælp i samme omfang  
 
På bestyrelsens vegne 
Shanti Digebjerg  
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Økonomi
Menighedens Regnskab 2023 og Budget 202 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Regnskaber 2023 for arbejdsgrenene.
Regnskab 2023 for MBUO 
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Regnskab 2023 MS 
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Regnskab 2023 MM, Nardus & Emmaus 
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Status 2023 MM, Nardus & Emmaus 
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Regnskab 2023 for Willeruplund  
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Valg og tillidsposter for 2024
Menighedsrådet 
Formand (1år)  Hanne Vestergård (2023)  
Øvrige (3 år)   Emma Berghuis Stockholm  (2023 u30) (26) 
    Charlotte Levin (2023) (26) 
    Sine Åkerman (2023) (26)  
    Brynhild Djuurhus Joensen (2023 - for 2 år) (25) 
    Julian Levin (2021) (24)    Genvalg 
    Line Hejli Lomholt (20)     Genvalg  

Suppleant (1 år)  vakant      Camilla Berg Paarup 
     

Desuden deltager  Shanti Digebjerg - Landsmøde 1. delegat.  
    Maria Bræstrup Aaskov - Formand MBUO/Præst  
    Amanda Urban - præst 
    Thomas Risager - Seniorpræst 

Del af menighedsrådet uden fremmøde, men kan tilkaldes ved behov 
    Julie Killerup Kaae - Formand MM  
    Helge Munk - Kasserer    Genvalg 
    Christian Syversen - Bygningsansvarlig 
    Helge Munk - Lægprædikant 
    Knut Bjarne Jørgensen - Præst (pensioneret) 

Pastoralkomite 
Formand (1 år)  Helge Munk (2018)     Genvalg 
Øvrige (3 år)    Christian Syversen (2023) (26) 
    Rune Hejli Lomholt (2023) (26) 
    Anne Grete Christensen (2022) (25) 
    Hanne Vestergaard (2021) (24)   Genvalg 

Medlem under 30  Vakant  

Desuden deltager Shanti Digebjerg - Landsmøde 1. delegat   

Revisionskomite 
Formand (1 år)  Julian Levin (2022)     Genvalg 
Øvrige (3 år)    Henrik Bertelsen (2023) 
    Kamilla van Hauen (2023) 
    Preben Nielsen (2021)   Lisbet Trøjgaard 
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Bygningsudvalg 
Formand (3 år)   Chr. Syversen (2023)    Genvalg  
Udlejning (1 år)  Sine Åkerman (2018)    Genvalg 
Øvrige (3 år)   Lars Bræstrup (2023) 
    Anders Flinck (2021)  Thor Tedja Christensen   
    Henrik Bertelsen (2021)  Lars Tjørnvig 
    Morten Bræstrup Aaskov (2021)   Genvalg 

Willeruplund 
(2 år)     Shanti Digebjerg (2023) (25)   
    Rune Hejli Lomholt (2023) (25) 
    Morten Bræstrup Aaskov (2022) (24)  Genvalg 
    Lisbet Trøjgaard (2022) (24)   Genvalg 
    Thomas Risager (2022) (24)   Genvalg 

Repræsentation ved Metodistkirkens Landsmøde  
1. Delegat    Shanti Digebjerg (2023)   
2. Delegat    Christian Syversen (2023) 
3. Delegat    Julian Levin (2023) 
1. Suppleant    Charlotte Levin (2023) 
2. Suppleant   Maiken Lund Rasmussen (2023) 

Forslagskomite 
Formand    Thomas Risager - ex officio 
Øvrige (3 år)    Helge Munk (2023) 
    Stina Lund (2023) 
    Christian Syversen (2022) 
    Lars Bræstrup (2022) 
    Maiken Lund Rasmussen (2022) 
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Smågruppeledere 
    Harriet Becker 
    Shanti Digebjerg 
    Helge Munk 
    Hanne Vestergaard 
    Julian Levin  
    Christian Syversen 
    Norbert Krüger 
    Charlotte Levin 
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Forslag til vedtægtsændringer 
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Forslag til ny § 4: 
Metodistmenigheden i Odense består af: 
- medlemmer, der ved personlig tilkendegivelse har tilsluttet sig menigheden og er 

indskrevet i medlemslisterne, 
- børn under 18 år, som efter forældrebes ønske er indskrevet i medlemslisterne, 
- andre personer, som er døbt i kirken, og som ikke er tilknyttet anden kirke, eller har 

meldt sig ud, og som er indskrevet i medlemslisterne. 

Udmeldelse kan til enhver tid ske efter skriftlig henvendelse til en eller flere af 
menighedens præster. Udmeldelsen bekræftes skriftligt. 

Side  af 42 42


	Visionen:
	Regnskab 2023 for MBUO
	Regnskab 2023 MS
	Regnskab 2023 MM, Nardus & Emmaus
	Status 2023 MM, Nardus & Emmaus
	Regnskab 2023 for Willeruplund
	Menighedsrådet
	Pastoralkomite
	Revisionskomite
	Bygningsudvalg
	Willeruplund
	Repræsentation ved Metodistkirkens Landsmøde
	Forslagskomite
	Smågruppeledere

